个人养老金账户开户明白纸
1.个人养老金是居民提升养老质量的重要补充。

我国已步入中度老龄化社会，养老“第一支柱”基本养老保险金替代率（退休后养老金收入与退休前工资收入之比）逐步下降至约41%左右，难以支撑较高的养老质量，“第三支柱”个人养老金的投入成为居民养老的必要补充和重要保障。给自己开立一个养老金账户，年度12000元上限内自由缴存资金，达到领取基本养老金年龄等条件前只存不取，相当于“强制储蓄”，帮您把牢个人养老金“出口”。
2.缴存个人养老金可按照国家有关规定享受税收优惠政策。

（以年缴存12000元为例）

	年税前收入
	税率
	当年可节约个人所得税支出

	7.2万-9.6万
	3%
	360元

	10.8万-20.4万
	10%
	1200元

	21.6万-36万
	20%
	2400元

	37.2万-48万
	25%
	3000元

	49.2万-72万
	30%
	3600元

	73.2万-102万
	35%
	4200元

	103.2万元以上
	45%
	5400元


税收优惠“即开即缴即享”，每年缴存每年都可享受。特别是对于1-5年内即将退休人群，既可享受真金白银个税优惠，还可规避个人养老金“长期封闭”带来的流动性问题，非常划算。

3.个人养老金可购买专属存款等投资产品，长期收益可观。
您可以自主选择购买符合规定的储蓄存款、理财产品、商业养老保险、公募基金、国债等个人养老金产品。可投资的产品准入严格、运作规范，成熟稳定、侧重长期保值，更好的保障您的退休生活。

4.个人养老金资金账户安全有保障。
个人养老金资金账户不可被司法“查、冻、扣”，我行免收年费、账户管理费、短信费、转账手续费。
5.开户手续简便。只需要准备身份证和一张银行卡（或记得银行卡卡号）就可线上扫码办理。
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